
Contacto

Teléfono 968626511
Fax 968626425
Correo Electrónico contratacion@lastorresdecotillas.es

Dirección Postal

Plaza Adolfo Suárez, 1
(30565) Las Torres de Cotillas España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 9327/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2022 a
las 13:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://lastorresdecotillas.sedeelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXFlLNCUAEnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora de eficiencia energética de las instalaciones del Polideportivo Municipal y la
Casa de la Cultura de Las Torres de Cotillas, sustitución de luminarias por tecnología Led. Enmarcado en
la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e INtegrado, Las Torres Conecta, Cofinanciada en un 80%
por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER), a través del POPE 2014-2020.

Valor estimado del contrato 148.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 179.987,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.750 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Plaza Adolfo Suarez, 1
(30565) Las Torres de Cotillas España

Adjudicación contrato mejora eficiencia energética Polideportivo Municipa

http://lastorresdecotillas.sedeelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXFlLNCUAEnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo Plurirregional de España 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Sustitución de luminarias en la Casa de la Cultura

Presupuesto base de licitación
Importe 14.399 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERROVIAL SERVICIOS, S.A.U.
NIF A80241789
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.804,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.653,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 9327/2020
Fecha de Formalización 21/02/2022

Contrato

formalizacion lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ba39a37-4a5a-4c42-a7da-c738fce237d6

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6d3dee8d-9d15-47a9-b2bf-2350a3b85d0b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ba39a37-4a5a-4c42-a7da-c738fce237d6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ba39a37-4a5a-4c42-a7da-c738fce237d6


Contacto

Correo Electrónico contratacion@lastorresdecotillas.es

Dirección Postal

Plaza Adolfo Suárez, 1
(30565) Las Torres de Cotillas España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@lastorresdecotillas.es

Dirección Postal

Plaza Adolfo Suárez, 1
(30565) Las Torres de Cotillas España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@lastorresdecotillas.es

Dirección Postal

Plaza Adolfo Suárez, 1
(30565) Las Torres de Cotillas España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.042,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 13
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 13

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/02/2022

Motivación

Motivación Contrato sustitución luminarias Casa de la Cultura
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas

Arbitraje

Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2



Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2021 a las 23:59
Observaciones: Mejora de eficiencia energética de las instalaciones del Polideportivo Municipal y la Casa de la Cultura
de Las Torres de Cotillas, sustitución de luminarias por tecnología Led. Enmarcado en la Estrategia de Desarrollo
Urbano Sostenible e INtegrado, Las Torres Conecta, Cofinanciada en un 80% por el Fondo Europeo de Desarrollo
Regional (FEDER), a través del POPE 2014-2020.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rsfjh0949CyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000009028329 |  2022-965939 | Fri, 15 Jul 2022 13:47:55:834 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100091882022809195292310679360886037484 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Rsfjh0949CyXQV0WE7lYPw%3D%3D

